
حزب الله لبنان پیروزی بر رژیم صهیونیستی را
به فلسطینی ها تبریک گفت

یک مســئول جنبش حــزب الله در دیــدار با 
مسئولان جنبش جهاد اســامی فلسطین در لبنان، 
پیروزی مقاومت فلســطین در جنگ دو روزه بر رژیم 

صهیونیستی را تبریک گفت.
بــه گزارش فــارس، »زید ظاهر« مســئول حزب الله در 
شــهر»صیدا« با »شــکیب العینــا«، هماهنگ کننده روابط 
خارجی جنبش جهاد اسلامی دیدار کرد و پیروزی مقاومت 
فلســطین در نبرد اخیر با رژیم اشــغالگر قدس را به وی و 

مردم فلســطین تبریک گفت. این مقام حزب الله همچنین از 
اظهارات اخیر »زیاد النخاله« دبیرکل جنبش جهاد اســلامی 
فلسطین تمجید کرد. النخاله در گفت وگو با شبکه المیادین 
گفته بود که مقاومت فقط چند ســاعت بــا بمباران تل آویو 
و دیگر شــهرهای فلسطین اشــغالی فاصله داشته است. وی 
گفته بود، گروه های مقاومت فلســطین توافق کرده اند که در 
صورت حمله و تجاوز دوباره صهیونیست ها به غزه، رزمندگان 

فلسطینی فورا تل آویو را هدف قرار دهند. 

رئیس  ستاد ارتش آمریکا:
تا پایان جنگ در افغانستان می مانیم

رئیس  ستاد ارتش آمریکا اعام کرد، تا پایان جنگ و 
درگیری ها در افغانستان، نیروهای نظامی آمریکا در این 

کشور باقی خواهند ماند.
ژنرال »جوزف دانفورد« در کنگره آمریکا گفت: »فکر می کنم 
تا زمانی که بی ثباتی در افغانستان ادامه دارد، ما به حفظ نیروهای 
ضد تروریسم در آنجا نیاز داریم.« به گزارش فارس، این اظهارات 
در حالی مطرح می شــود که »زلمی خلیلزاد« نماینده واشنگتن 
در امور افغانستان، طی ماه های اخیر با نماینگان طالبان در قطر 

بر ســر خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان مذاکرات طولانی 
داشــته اســت. به گفته منابع طالبان و مقامات آمریکایی، طرح 
خــروج نیروهای خارجی از افغانســتان، مهم تریــن بخش این 
گفت و گوها بوده اســت. علاو بــر آن، رئیس جمهور آمریکا بارها 
گفته بود که نیروهای این کشــور را از افغانســتان خارج خواهد 
کــرد. نیروهای آمریکایی درســال 2001 با هدف برقراری صلح 
در افغانســتان، وارد این کشور شــده اند. اما، افغانستان نه تنها 
بی ثبات تر شد، تولید مواد مخدر در این کشور نیز صدها برابر شد. 
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رهبر جریان حکمت ملی عراق در دیدار با معاون وزیر 
خارجه آمریکا، به وی یادآور شد که عراق اجازه نمی دهد 
خاک این کشــور تبدیل به پایگاهی برای تعرض به دیگر 

کشورها بشود.
»ســید عمار حکیم«، پنجشنبه در این دیدار با »دیوید ساتر 
فیلد«، به وی یادآور شــد که عراق اجازه نمی دهد که خاک این 
کشــور به پایگاهی برای تعرض به دیگر کشورها بشود. حکیم در 
ادامه، تأکید کرد که عراق در قبال کشــورهای منطقه و جهان، 
سیاست درهای باز را پیش گرفته و با جدیت می کوشد که روابطی 

متعادل براساس منافع مشترک برقرار کند.
به گزارش خبرگزاری فارس، رهبر جریان حکمت ملی عراق با 
 اشاره به مسائل منطقه ای، بر ضرورت فاصله گرفتن از تنش های 
موجــود و اجتناب از پیامدهای پرمخاطره آن، که تأثیر منفی بر 
ملت های منطقه خواهد داشت، تأکید کرد و خواستار گفت وگویی 

فراگیر برای حل مشکلات موجود شد.
اظهارات عادل عبدالمهدی

نخست وزیر عراق در جریان دیدار با سفرای انگلیس، آلمان و 
فرانسه در بغداد، اظهار داشت: عراق تمایل دارد با همه همسایگان 
خود، کشورهای عربی و بین المللی از جمله ایران و آمریکا روابط 

داشته باشد.
وی تصریــح کــرد: عــراق در افزایــش امنیــت، ثبــات و 
شــکوفایی اقتصادی منطقه و دنیا ســهیم بوده و سفرهای ما به 
 کشورهای همســایه، عربی، منطقه ای و اروپایی در همین راستا 

است.
نخست وزیر عراق خاطر نشان کرد که این روابط متوازن، جایگاه 
واقعی عراق را به این کشور بخشیده و بازتاب مثبتی بر ثبات داخلی 

این کشور داشته است.
عبدالمهدی سیاســت های عراق را این گونه تشریح کرد: باور 
عراق به گفت وگو و تفاهم برای حل همه مشــکلات با کشورهای 
همســایه، غالب کردن مشترکات بر اختلافات، عدم ورود به هیچ 
محوری و موضع علنی عراق مبنی بر اینکه این کشــور بخشی از 

سیستم تحریم های آمریکا علیه ایران نخواهد بود.
وی همچنین تأکید کرد که باید تلاش ها برای حفظ ثبات در 
منطقه افزایش یابد، از شــدت بحران کاسته شود و ملت ها را از 

مخاطرات فقدان امنیت و ثبات دور کرد.
انفجار انتحاری

فرماندهــی عملیات پایتخت عراق از وقوع انفجار انتحاری در 
منطقه »جمیله« شــهرک »صدر« بغداد خبــر داد و اعلام کرد 
که فــردی انتحاری بمب همراه خود را هنگام محاصره نیروهای 
امنیتی منفجر کرد. بر اثر این انفجار، یک نفر کشته و هشت تن 
دیگر زخمی شدند. هیج گروهی مسئولیت این حمله انتحاری را 

برعهده نگرفته است..
بعد از شکســت داعــش در عراق و از ســال 1396 تاکنون، 
شــهرهای این کشور از آرامش نســبی برخوردار بوده و انفجارها 

تقریبا به صفر رسیده است.

پس از شکست کودتای اخیر علیه مادورو

خوان گوایدو رسما خواستار
مداخله نظامی آمریکا در ونزوئلا شد

رهبر کودتای شکســت خورده اخیر ونزوئا به بهانه خارج 
کردن این کشــور از بحران سیاسی، خواستار مداخله نظامی 

آمریکا در ونزوئا شد.
»خوان گوایدو« مزدور ســازمان جاسوســی »سیا« ضمن اعتراف 
صریح به شکست کودتا علیه دولت »نیکلاس مادورو«، خواستار مداخله 
نظامی آمریکا در این کشور شد. وی در پاسخ به این سؤال که »اگر جان 
بولتون، مشاور امنیت ملی آمریکا به او زنگ زده و او پیشنهاد مداخله 
آمریــکا را بدهد، جواب او چه خواهد بود؟« گفت: »من به او می گویم 
که دوست عزیز، جان بولتون! من از کمک شما متشکرم و از پیشنهاد 
شما ممنونم. ما این پیشنهاد را بررسی کرده و حتی ممکن است برای 
حل این بحران در پارلمان به رای بگذاریم. اگر لازم باشــد احتمالاً ما 
این پیشــنهاد را قبول می کنیم.« گوایدو روز دوشنبه نیز در مصاحبه 
با شــبکه »بی بی سی« در پاسخ به این سؤال که »آیا از مداخله نظامی 
آمریکا اســتقبال می کنید؟« گفت: »من تمامی گزینه ها را در صورت 
لزوم ارزیابی می کنم«. حالا گوایدو در مصاحبه با یک روزنامه ایتالیایی 
با صراحت بیشتری درخواست مداخله نظامی آمریکا را برای به قدرت 
رساندن خود مطرح کرده است. وی در مصاحبه با »لا استامپا« گفت: 
»اگر آمریکایی ها پیشنهاد مداخله نظامی را مطرح کنند من احتمالا آن 
را خواهم پذیرفت.« سخنان خوان گوایدو در حالی مطرح می شود که 
دو تن از سیاستمداران مخالف مادورو روز پنجشنبه به سفارتخانه های 

خارجی در کاراکاس پناهنده شده اند.
بازداشت معاون گوایدو

درخواست گوایدو برای مداخله نظامی آمریکا در ونزوئلا با بازداشت 
»ادگار زامبرانو« معاون وی همزمان شد. »خوان گوایدو« گفت، زامبرانو 
توسط نیروهای امنیتی به مقر سازمان اطلاعات ونزوئلا انتقال داده شده 
است. گوایدو که به دنبال فرصت برای اتهام  زنی به دولت قانونی ونزوئلا 
به ریاســت مادورو و تحریک افکار عمومی علیه وی است، کاراکاس را 

به آدم ربایی متهم کرد.
این بازداشت یک روز پس از آن انجام می شود که دادگاه ونزوئلا در 
حکمی، زامبرانو و شش نماینده دیگر در مجمع ملی ونزوئلا را به جرم 
فعالیت علیه دولت، شرکت در راهپیمایی های غیرقانونی و همکاری در 
کودتای نافرجام علیه مادورو، از مصونیت قانونی خود سلب کرده بود. 
این در حالی است که »مایک پمپئو« وزیر خارجه آمریکا، 16 اردیبهشت 
ادعا کرد که احتمال اقدام نظامی واشنگتن و متحدانش در ونزوئلا وجود 
دارد. وی در خصوص اقدام نظامی دولت ترامپ در ونزوئلا بدون اجازه 
کنگــره گفت: »رئیس جمهور، طیف کاملی از اختیارات بند دو )قانون 
اساسی( را در دست دارد. اطمینان کامل دارم که هر اقدامی را که در 

ونزوئلا انجام دهیم، قانونی خواهد بود«.

با اشاره به شکست اخیر رژیم صهیونیستی در غزه

حماس: اسرائیل بار دیگر
مقابل موشک های پرتوان مقاومت زانو زد

یک عضو ارشــد جنبش حماس با اشاره 
به شکســت اخیر رژیم صهیونیستی در نوار 
غزه اعام کرد،  اســرائیل بــار دیگر در برابر 
موشک های دوربرد و پرتوان رزمندگان مقاومت 

زانو زد و مجبور به پذیرش آتش بس شد.
با گذشــته چند روز از پیــروزی قاطع مقاومت 
فلســطین بر رژیم صهیونیستی در جنگ دو روزه و 
تحمیل آتش بس بر این رژیم اکنون جزئیات جالبی 
از نحوه این عقب نشینی منتشر شده است. به گزارش 
فــارس ، »خلیل الحیه« نائب رئیس  دفتر سیاســی 
حماس در غزه اعلام کرد، در رویارویی دو روزه اخیر 
در نوار غزه پس از آنکه شعاع پاسخ راکتی مقاومت 
به 40 کیلومتر رســید، رژیم صهیونیستی شروع به 

فرستادن میانجی و صحبت از آتش  بس کرد.
الحیه در ســخنانی تاکید کرد، رژیم اشغالگر به 
پیام هایی که مقاومت می فرســتاد توجهی نمی کرد 
در حالــی که به نظر می رســد به افزایش شــعاع 
)راکت پراکنی( توجه داشــت و با افزایش حمله به 
منازل و امثال آن پاســخ داد اما هنگامی که شعاع 
شلیک های مقاومت به مسافت 40 کیلومتری رسید، 

شروع به فرستادن واسطه ها برای حصول آتش بس 
کرد. وی ادامه داد: اگر رژیم اشــغالگر گمان می کرد 
در زمانی که رهبران حماس در قاهره هستند، آنها را 
ترور خواهد کرد و خواهد کُشت، متوهم است. الحیه 
ســپس افزود؛ اتاق عملیات مشترک نتیجه ابداعات 
مقاومت و ملت فلسطین بود که به وضوح در مقابل 

حمله اخیر رژیم صهیونیستی ایستاد. این عضو ارشد 
حماس تأکید کــرد، هیچ ارتباطی میان توافق های 
مربوط به آتش بس اخیر و راهپیمایی های بازگشت 
وجود ندارد، هیچ کســی بر توقف این راهپیمایی ها 
چانه زنی نمی کند و هیچ گزینه ای جز اجرایی کردن 

این تفاهم ها توسط رژیم صهیونیستی وجود ندارد.

معامله قرن، آپارتاید در فلسطین
از سوی دیگر، وزارت خارجه تشکیلات خودگردان 
در رام الله، در جدیدتریــن موضع گیری درباره طرح 
آمریکا موسوم به »معامله قرن«، اعلام کرد، این اقدام 
حزب راستگرای حاکم در فسلطین اشغالی را جری تر 
می کنــد. در بیانیه وزارت خارجه فلســطین آمده 
است:»در زمانی که طبل های آمریکایی و اسرائیلی به 
صدا درآمده  تا آنچه از معامله قرن را که باقی مانده، 
فاش کنند مقامات رژیم اشغالگر و بازوهای مختلف 
آن عملیات تشدید شهرک ســازی و یهودی سازی 
سرزمین اشغال شــده فلســطین از جمله قدس را 
تشــدید کرده اند و به حجم تعرض های تحرک  آمیز 
و ســرکوب شهروندان فلســطینی به ویژه در قدس 
شدت داده  اند.« وزارت خارجه تشکیلات خودگردان 
تأکیــد کرد، تصمیم های شــوم »دونالــد ترامپ« 
رئیس جمهور آمریکا، مفاد فاش شده از معامله قرن 
و اقدامات رژیم صهیونیســتی، تلاش هایی همزمان 
برای مشــروع کردن و تعمیــق نظام تبعیض نژادی 
آپارتاید در فلسطین اشــغالی و عملی کردن مواضع 

حزب راستگرای رژیم صهیونیستی است.

همزمان با افزایش درخواســت ها برای استیضاح ترامپ 
طوماری با ۱۰ میلیون امضا برای استیضاح وی روز پنج شنبه به 

کنگره آمریکا تحویل داده شده است.
 هر روز که می گذرد درخواست ها در آمریکا برای استیضاح ترامپ 
بیشتر می شود. بسیاری از دموکرات ها معتقدند ترامپ به خاطر گزارش 
مولر و همچنین اقداماتش به عنوان رئیس جمهور آمریکا باید استیضاح 
شود. درخواست ها برای استیضاح ترامپ به مطالبه عمومی نیز تبدیل 
شده است. ان بی سی نیوز دیروز در همین زمینه گزارش داد گروه های 
فعال ملی  روز پنج شنبه طومارهای متعددی را که گفته می شود حاوی 
10 میلیون امضا برای حمایت از استیضاح دونالد ترامپ رئیس جمهور 

آمریکاست، به کنگره این کشور تحویل داده اند.
بر اساس این گزارش گروه های فوق طومارها را به »رشیده طالب« 
نماینده دموکرات مجلس نمایندگان داده اند. وی طرحی را معرفی کرده 
که بر اساس آن کمیته امور قضایی مکلف می شود درباره اینکه ترامپ 
جرائم قابل اســتیضاح مرتکب شــده یا نه تحقیق کند. این مسئله به 
موضوعی داغ میان دموکرات های کنگره و نامزدهای انتخابات 2020  

تبدیل شده است.
طالب در جمع حامیان استیضاح ترامپ در نزدیکی ساختمان کنگره 
گفت: ما نمی توانیم یک سابقه ای را تعیین کنیم و اجازه دهیم اجرای 
قانون مختل شود، نمی توانیم اجازه دهیم دموکراسی با این رئیس جمهور 
همچنان به فساد کشیده شود. به گفته وی استیضاح ترامپ فقط برای 
گزارش رابرت مولر بازرس ویژه تحقیقات مداخله روسیه در انتخابات 

2016 نیست بلکه درباره سیاست های دولت ترامپ نیز هست.
از سوی دیگر نظرسنجی که مشترکا توسط »رویترز« و» ایپسوس« 
انجام شده نشان می دهد شمار آمریکایی هایی که خواستار استیضاح 
ترامپ هســتند از اوایل ماه آوریل)اردیبهشــت( پنج درصد افزایش 
داشــته و به 45 درصد رســیده است. روز پنج شــنبه نانسی پلوسی 
رئیس مجلس نمایندگان مجددا تاکید کرد روسای کمیته های تحقیق 
درباره عملکرد ترامپ در مجلس نمایندگان رویکردی مرحله ای را در 
زمینه استیضاخ اتخاذ کرده اند. وی افزود: دونالد ترامپ با جلوگیری از 
اجرای احضاریه های کنگره و مانع تراشــی برای نظارت قانونگذاران بر 

کارکرد دولت به استیضاح نزدیک تر می شود.

10 میلیون امضا برای استیضاح ترامپ
تسلیم کنگره آمریکا شد
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خطاب به فرستاده کاخ سفید
عمار حکیم: اجازه نمی دهیم

عراق پایگاه تعرض به دیگر کشورها بشود

دستیار معاون وزیر خارجه آمریکا در امور 
کشورهای حاشیه خلیج فارس شکست ائتاف 
ریاض- ابوظبی در جنگ علیه مردم یمن را یک 

حقیقت ناراحت کننده توصیف کرد.
ائتلاف متجاوز ســعودی در 50 ماه گذشته در 
باتلاق یمن گرفتار شده و بارها مقامات مختلف نیز 
به شکست این ائتلاف اعتراف کرده اند. در این رابطه 
برخی از رسانه ها و مقامات غربی به عنوان متحدان 
ائتلاف سعودی نیز بارها بر این مسئله تاکید کرده اند. 
به گزارش فارس، »تیموتی لیندرکینگ« دســتیار 
معاون وزیر خارجه آمریکا در امور کشورهای حاشیه 
خلیج فارس به »یک حقیقت ناراحت کننده« اذعان 
کرد. لیندرکینگ به شبکه خبری »الجزیره« گفت 
که ائتلاف عربســتان و امــارات عربی متحده علیه 
مردم یمن نتوانســته اســت اهداف خود را در این 
کشور محقق کند و این یک حقیقت ناراحت کننده 
است. وی همچنین اذعان کرد که عربستان، امارات و 
 آمریکا مبالغ هنگفتی را برای جنگ علیه یمن هزینه 

کردند.
این مسئول آمریکا با این ادعا که ایران به صورت 
جزئی مسئول شکست این عملیات است، مدعی شد 
که ایران از نیروهای جنبش »انصار الله« حمایت کرده 
و آنــان را آموزش داده و به تجهیزات نظامی مجهز 
می کند. لیندرکینگ ضمن نادیده گرفتن نقش ائتلاف 
سعودی در جنگ علیه مردم یمن، ادعا کرد که آمریکا 
به خاطر عدم پایبندی طرف های درگیر در یمن به 
تعهدات خود در مذاکرات ســوئد احســاس ناکامی 

می کند و ملت یمن نیز بیشتر احساس ناکامی دارد. 
وی در پایــان اعلام کرد که تلاش ها در حال حاضر 
متمرکز به حمایت از فرستاده ویژه سازمان ملل در 

امور یمن است.
مرگ 6 نفر بر اثر گرسنگی در یمن 

از ســوی دیگر و علی رغم توافق آتش بس سال 
گذشته میان هیئت ریاض و هیئت یمنی در استکهلم 
سوئد که مشخصا در خصوص استان الحدیده بود، اما 
مردم این منطقه همچنان از گرســنگی و نبود دارو 
رنــج می برند. در این ارتباط، یک منبع یمنی دیروز 
به خبرگزاری سبأ گفت که در 24 ساعت گذشته در 
شهرستان »الدریهمی« در استان الحدیده، پنج زن 
و یک پیرمرد بر اثر گرسنگی و نبود دارو جان خود 
را از دست داده اند. طبق این گزارش نیروهای ائتلاف 

سعودی-اماراتی نیز با شلیک 1۷ گلوله خمپاره اطراف 
شهر الدریهمی را هدف قرار دادند. همچنین در منطقه 
»الفرس« در شهرستان »التحیتا« بر اثر گلوله باران 
نیروهای ائتلاف سعودی-اماراتی یک پیرزن کشته و 

یک دختربچه نیز زخمی شده است.
ممانعت از انتقال ساح به عربستان

از ســوی دیگر، دو گروه فرانسوی مدافع حقوق 
بشر اعلام کردند که سعی کردند مانع انتقال محموله 
ســلاح به یک کشتی سعودی شوند که قرار بود روز 
پنجشنبه در شمال فرانسه لنگر بیندازد. به گزارش 
ایسنا به نقل از رویترز، این دو گروه فرانسوی اعلام 
کردند که این محموله معاهده بین المللی ســلاح را 
نقض می کند. فرانسوی ها این تجمع را در اعتراض به 
انتقال محموله سلاح به یک کشتی عربستانی برگزار 

کردند. فرانســه یکی از دو کشور اصلی تامین کننده 
ســلاح برای عربستان به شمار می آید، اما پاریس با 
فشارهای زیادی جهت بازنگری در فروش سلاح به 
دلیل تداوم درگیری های چهارســاله در یمن رو به 

رو شده است.
ســخنگوی نیروهای انصارالله یمــن نیز در این 
مورد اعلام کرد که پافشــاری فرانســه برای تداوم 
فروش ســلاح به عربســتان نفاق آشکار این کشور 
تلقی می شود. محمد عبدالسلام، تاکید کرد، پافشاری 
امانوئل ماکرون، رئیس جمهوری فرانسه برای فروش 
سلاح به عربستان با این بهانه که از این سلاح ها در 
کشــتار غیرنظامیان استفاه نمی شود، نشانه نفاق و 
دورویی آشــکار این کشور بوده که هدف از آن شانه 
خالی کردن از مسئولیت  کشتارهای هولناکی است 
که با ســلاح های آمریکایی و اروپایی در یمن انجام 
می شود. عبدالسلام از فرانسه و دیگر کشورهایی که 
در ائتلاف متجاوز سعودی، آمریکایی و اماراتی علیه 
یمن دست دارند، خواست تا فروش سلاح به ریاض 

و ابوظبی را متوقف کنند.
رئیس جمهور فرانســه پیشــتر اعلام کرده بود، 
اکثر سلاح های فرانســوی که به عربستان و امارات 
فروخته شــده در داخل اراضی یــا در مرزهای این 
کشورها استفاده می شود و ما تضمین هایی مبنی بر 
این که سلاح های فرانسوی علیه غیرنظامیان استفاده 
نشود، دریافت کرده ایم. اخیراً نیز فلورانس پارلی، وزیر 
دفاع فرانسه اعلام کرد که کشورش با انعقاد قرارداد 
تسلیحاتی جدید با نظام سعودی موافقت کرده است.

مقام کاخ سفید: شکست عربستان و امارات در یمن
یک حقیقت ناراحت کننده است

در پی افزایش تنش میان ســران پیونگ 
یانگ و واشــنگتن، رهبر کره شمالی دستور 

انجام رزمایش »حمله دور برد« داد.
»کیم جونگ اون« به ارتش کره شمالی دستور 
انجام رزمایش »حمله دور برد« داد. در این رابطه، 

خبرگزاری رسمی مرکزی کره شمالی اعلام کرد 
در این رزمایش ادوات هجومی دور برد مورد استفاده 

قرار می گیرد.
این دومین رزمایش موشــکی کره شــمالی در 
کمتر از یک هفته اســت. آمریــکا تلاش می کند از 
طریق مذاکرات سیاســی، کره شــمالی از زرادخانه 
هسته ایش چشم پوشی کند. در مقابل، کره شمالی 
 می خواهد آمریکا را برای لغو تحریم ها، تجت فشار قرار 

دهد.
خبرگزاری مرکزی کره شــمالی نوع سلاح هایی 
که در این رزمایش مورد اســتفاده قرار می گیرند،را 

مشخص نکرد.

توقیف کشتی کره شمالی
نظامیان آمریکایی پنجشنبه گذشته یک فروند 
کشتی کره شمالی موسوم به »وایز آنسِت« را به بهانه 
ادعای نقض قوانین آمریکا و تحریم های بین المللی 
توقیف کرده است.این اقدام می تواند تنش ها میان دو 

کشور را تشدید کند.
به گزارش خبرگزاری فارس، وزارت دادگستری 
آمریکا مدعی شــد، کره شمالی از این کشتی برای 
صدور زغال ســنگ استفاده می کرده است. صادرات 
زغال سنگ یکی از بخش های مهم اقتصاد کره شمالی 
است، و آمریکا و سازمان ملل با تحریم هدفمند آن، 
تلاش کرده اند پیونگ یانگ را به دســت کشیدن از 

برنامه تسلیحات هسته ایش وادار کنند. 
»وایز آنسِت« دومین کشتی بزرگ ناوگان دریایی 
کره شــمالی است. از زمان شکست آخرین نشست 
»دونالد ترامپ« و کیم جونگ اون در ویتنام، تنش ها 

در شبه جزیره کره مجدداً رو به افزایش است. 

افزایش تنش میان پیونگ بانگ و واشنگتن
دستور کیم برای رزمایش »حمله دور برد«

درگیری فیزیکی نمایندگان مردم 
با کودتاچیان در سودان بر سر انتقال قدرت

گروه های  نمایندگان  مشــورتی  نشست 
تعیین  برای  انتقالی  نظامی  سیاسی و شورای 
ســاز و کار انتقال قدرت به درگیری میان دو 

طرف منجر شد. 
 در پــی بی نتیجه ماندن مذاکــرات گروه های 
سیاسی و نظامیان کودتاچی بر سر نحوه انتقال قدرت، 
طرفین با یکدیگر درگیر شدند. بهانه جویی های مکرر 
نظامیــان در انتقال قدرت به یک دولت غیر نظامی ، 
باعث عصبانیت و از کوره در رفتن طرف مقابل شد 

و همین به درگیری فیزیکی انجامید.
»ائتلاف گروه های خواهان آزادی و تغییر« پس 
از بی نتیجه ماندن آخرین دور از مذاکرات با اعضای 
نظامی شورای انتقالی ضمن انتشار بیانیه ای تأکید 
کــرد: » شــورای نظامی به جای دعوت به جلســه 
مذاکــرات درباره نقاط اختلاف، ترجیح داد که چند 
روز پیش در یک کنفرانس خبری دیدگاه خود را اعلام 
کند و با ایــن کار خود، معارضان را در مضیقه قرار 
دهد«.  ائتلاف مذکور در ادامه، این سیاست شورای 
نظامی را محکوم و تصریح کرد که  شورای نظامی در 
صدد ربودن انقلاب و قبضه آن براساس منافع نظامیان 
اســت، اما خداوند و مردم از انقلاب خود پاسداری 
می کند. شورای نظامی از طریق طولانی کردن مدت 

مذاکرات ، کشور را به باد فنا می دهد، 

»صدیق یوســف« عضو هیئت مذاکرات ائتلاف 
گروه »خواهان آزادی و تغییر« با اشاره به طفره رفتن 
شــورای نظامی از مسائل محوری مربوط به تحویل 
قدرت به دولت غیر نظامی، تصریح کرد: »این ائتلاف 
تصمیم دارد در شــرایط کنونــی به این موضوعات 
حاشیه ای پاســخ ندهد«. وی ضمن انتقاد از توقف 
کامل روند و اینکه ائتلاف تا کنون هیچ دعوت جدیدی 
از شورای نظامی برای ادامه مذاکرات دریافت نکرده 
خاطرنشان کرد : »معارضان برای استمرار تحرکات 

و تشدید اقدامات خود آماده هستند«. 
گفتنی است پس از ماه ها برکناری »عمر البشیر« 
از قدرت در سودان ، مردم این کشور اکنون به یقین 
رسیده اند که آینده کشورشان به خاطر توطئه های 
عربســتان و امارات، در معرض خطرات جدی قرار 
گرفته اســت به همیــن خاطر، تحصــن مردم در 
مقابل مقر اصلی ارتش سودان، همچنان ادامه دارد. 
آنها به طور شــفاف اعلام کردند که تا خروج کامل 
ارتشــی ها از معادلات قدرت، به تحصن و اعتراضات 
خود ادامه خواهند داد. ســودان بیشــترین تعداد 
نظامی )حدود 8000 نفر در یمن دارد و این حضور 
برای ائتلاف ســعودی بسیار مهم محسوب می شود. 
کارشناســان تصریح می کنند که شــورای نظامی 

دنباله رو سیاست های عربستان است.

ژنرال شورشی »خلیفه حفتر« در قاهره با رئیس جمهوری 
مصر دیدار و در باره نحوه سرنگونی دولت قانونی لیبی با وی 

گفت و گو کرد.
ژنرال »عبدالفتاح السیسی« روز پنجشنبه در کاخ »الاتحادیه« 
قاهره از خلیفه حفتر استقبال و با وی در باره آخرین تحولات لیبی 
و وضعیــت نیروهای تحت فرمانش گفت وگو کرد. نیروهای تحت 
فرمان حفتر که خود را »ارتش ملی لیبی« می خوانند، 15 فروردین 
حملات خود را برای تســخیر شهر طرابلس آغاز کرده بودند. اما 
هنوز نتوانستند به هدف خود برسند و دولت قانونی »وفاق ملی« 

را سرنگون کنند.
به گزارش فارس، کشــور مصر به همراه امارات، عربســتان و 
فرانسه، حامیان اصلی ژنرال حفتر در حمله به پایتخت لیبی هستند.

السیسی طی دیدارش با ژنرال شورشی، دولت قانونی لیبی را 
»تروریســت« خواند و گفت که از »تلاش های خلیفه حفتر برای 
مقابله با تروریسم و گروه های مسلح و شبه نظامی« حمایت می کند!
خود ژنرال السیسی هم سال 2011 علیه دولت قانونی »محمد 
مرســی« در مصر کودتا و او را سرنگون کرده بود. ژنرال حفتر هم 
در دیدار فوق، از ادبیات مشــابه اســتفاده و از تلاش های مصر در 

»مبارزه با تروریسم«، تقدیر و تشکر کرد!
حفتر که از فرماندهان ســابق ارتش لیبی اســت، تا کنون در 
سه کودتا علیه دولت های لیبی مشارکت داشته است و بسیاری از 
ناظران و کارشناسان او را عامل سازمان »سیا« می دانند. علی رغم 
نگرانی های سازمان ملل و برخی از کشورهای جهان از حمله حفتر 
به طرابلس، این عملیات در ســایه چراغ ســبز برخی قدرت های 
منطقه ای، اروپایی و آمریــکا، همچنان ادامه دارد. تاکنون حدود 
400 نفر در این تهاجم، جان خود را از دســت داده و هزاران تن 
نیز آواره شــده اند. در درون شهر طرابلس، نظامیان تحت فرمان 
»فائز السراج« نخست وزیر دولت وفاق ملی لیبی، مقابل نیروهای 

مهاجم، همچنان مقاومت می کنند.
دولت وفاق ملی لیبی بر اساس توافق »الصخیرات« و با حمایت 
کشــورهای غربی، دسامبر 2015 )آذر 1395( تشکیل شده بود. 
مطابق این توافق، نیروها و احزاب سیاســی لیبی از جمله ژنرال 
 حفتر، بر ســر تشــکیل دولت وفاق ملی لیبی، به توافق رســیده 

بودند.

ژنرال حفتر برای خروج از بن بست طرابلس 
به دیدار السیسی رفت

نیروهای امنیتی ونزوئا »ادگار زامبرانو« معاون گوایدو را بازداشت کردند


